CONSIDERANDO que, a EMEIEF “Profª Parizette Jordão Bressane”, localizada no Jardim 
Serrano II, está em reforma, haja vista o Contrato nº 131/2022, de 29 de setembro de 2022, da 
Prefeitura Municipal de Votorantim; 

CONSIDERANDO que, referida obra, no valor de R$ 888.586,84 (oitocentos e oitenta e oito 
mil, quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), teve início no dia 10 de outubro 
de 2022, com previsão de entrega para 6 (seis) meses; 

CONSIDERANDO que, tivemos conhecimento que, devido às obras, desde o início das aulas 
deste ano letivo, os alunos dessa escola foram realocados para outras unidades escolares dos